
Pagina 1/4

CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 10 Organizzazione e gestione risorse 
umane - Contratti n° 161 del 28/04/2020

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: Procedura di Selezione pubblica per candidati idonei non assunti e utilmente 
collocati in graduatorie di merito di altri enti, ai sensi dell’art. 3, comma 61, terzo periodo, 
della L. n° 350/2003, per la copertura di n. 1 posto a tempo pieno e indeterminato di Istruttore 
direttivo tecnico – Cat.D.  
Nomina Commissione esaminatrice.

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE
Il sottoscritto Responsabile del Procedimento, attestando di non trovarsi in condizioni di conflitto di 
interesse ai sensi dell’art.7 della L.R. 7/2019 e dell'art 7 del Dpr 62/2013, sottopone al Dirigente del 
Settore la seguente proposta di determinazione:

Premesso che:
- con deliberazione di C.C. n. 84 del 31.12.2019 è stata approvata la nota di aggiornamento al 

DUP  ed il Bilancio di previsione per il triennio 2020-2022;
- con deliberazione di Giunta Municipale n. 111 del 15.04.2020 è stato approvato il Piano 

Esecutivo di Gestione (PEG) 2020-2022;

Premesso che:
- con determinazione dirigenziale n.1120 del 28/02/2020 è stato approvata la  Selezione pubblica 
per candidati idonei non assunti e utilmente collocati in graduatorie di merito di altri enti, ai sensi 
dell’art. 3, comma 61, terzo periodo, della L. n° 350/2003, per la copertura di n. 1 posto a tempo 
pieno e indeterminato di Istruttore direttivo tecnico – Cat.D e n. 1 posto a tempo pieno 
indeterminato di Istruttore tecnico – geometra - Cat.C;
- la suddetta selezione è stata pubblicata dal 03 marzo 2020 per la durata di quindici giorni all'Albo 
Pretorio on-line e sul sito istituzionale dell’Ente nella sezione Amministrazione trasparente – Bandi 
di concorso e, per estratto, sulla G.U.R.I n. 18/2020;

Preso atto:



Pagina 2/4

- che entro il termine ultimo di presentazione delle domande per la partecipazione alla 
selezione di che trattasi sono pervenute n.8 istanze, giusta nota prot.n.33328/2020 
dell’ufficio protocollo;

- che tutte le domande sono state preliminarmente esaminate dal Servizio Risorse umane del 
Settore 10° al fine di accertare il possesso dei requisiti di ammissione richiesti dal bando;

- che a conclusione dell’attività istruttoria sulle istanze di partecipazione pervenute, nessun 
candidato risultava possedere i requisiti richiesti, e pertanto con determinazione dirigenziale 
n.1514 del 30.03.2020, si dava atto della conclusione della procedura;

- che a seguito di richiesta da parte di un candidato di modifica del provvedimento sopracitato 
e a seguito di ulteriore approfondimento istruttorio il candidato è risultato in posizione utile 
per essere ammesso alla fase successiva della selezione;

- che con determinazione dirigenziale n.1858 del 15/04/2020 è stata pertanto modificata la 
determinazione dirigenziale n.1514/2020 con conseguente ammissione alla fase successiva 
della selezione di un solo candidato;

- che la valutazione del candidato sarà effettuata da una Commissione all’uopo nominata, 
secondo quanto disposto all’art. 10 del Regolamento per l’utilizzo di graduatorie di altri enti 
del Comune di Ragusa approvato con deliberazione di G.M. n. 46 dell’11.02.2020;

- che la Commissione esaminatrice sarà composta dal Segretario Generale e/o dirigenti e/o da 
funzionari dell’Ente, secondo criteri di competenza per materia;

- che in ragione del principio della onnicomprensività della retribuzione, per l’attività    
espletata dai commissari interni non è dovuto alcun compenso.

Ritenuto pertanto di nominare la Commissione esaminatrice individuando i seguenti componenti:
- dott. Francesco Lumiera – Vice Segretario Generale dell’Ente (Presidente),
- ing. Ignazio Alberghina-  Dirigente Area tecnica (Componente)
- dott. Rosario Spata  – Dirigente del Settore 10° (Componente),
e di nominare Segretaria verbalizzante della predetta Commissione la dott.ssa Gabriella Poidomani, 
Istruttore direttivo ammnistrativo del Settore 10°;

Dato atto che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. e 
nel P.E.G. sopra richiamati;
 
Considerato il Regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione C.C. n. 19 del 24 
marzo 2017;

Considerato che la materia oggetto del presente provvedimento rientra tra le attribuzioni dei 
Dirigenti, indicate nell’art. 53 del vigente Regolamento di organizzazione degli Uffici e dei Servizi, 
al quale si rinvia;

Visto l’art. 65 del predetto Regolamento in ordine alla forma, pubblicità ed efficacia delle 
determinazioni dirigenziali;

D E T E R M I N A
                      

1. di nominare i seguenti componenti della  Commissione esaminatrice della procedura di 
Selezione pubblica per candidati idonei non assunti e utilmente collocati in graduatorie di 
merito di altri enti, ai sensi dell’art. 3, comma 61, terzo periodo, della L. n° 350/2003, per la 
copertura di n. 1 posto a tempo pieno e indeterminato di Istruttore direttivo tecnico – Cat.D:
-  dott. Francesco Lumiera – Vice Segretario Generale dell’Ente (Presidente),
- ing. Ignazio Alberghina-  Dirigente Area tecnica (Componente)
- dott. Rosario Spata  – Dirigente del Settore 10° (Componente),
e di nominare Segretaria verbalizzante della predetta Commissione la dott.ssa Gabriella 
Poidomani, Istruttore direttivo ammnistrativo del Settore 10°;



Pagina 3/4

2. di dare atto che in ragione del principio della onnicomprensività della retribuzione, per 
l’attività espletata dai commissari interni non è dovuto alcun compenso;

3. di dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa.

Il Responsabile del Procedimento: f.to Dott. Rosario Spata 



Pagina 4/4

IL DIRIGENTE

Esaminato il documento istruttorio che precede predisposto dal Responsabile del procedimento;

Attestata l’insussistenza a proprio carico di situazioni di conflitto di interesse, nemmeno potenziale, 
né di situazioni che determinano l’obbligo di astensione in base al vigente codice di comportamento 
integrativo;

Richiamata la normativa vigente in materia;

Attestata la completezza e regolarità dell’istruttoria e la conformità dello schema di provvedimento 
alla legge, allo statuto comunale e ai regolamenti vigenti, nonché il rispetto delle misure di 
prevenzione della corruzione;

Dato atto dell'esito della verifica positiva preventiva di regolarità amministrativa effettuata dal 
sottoscritto;

Ritenuto che il presente atto rientra nella propria competenza gestionale, ai sensi dell'art. 2 della 
legge regionale n. 23/1998;

DETERMINA

- di approvare la superiore proposta di provvedimento, facendone propri motivazione e dispositivo, 
che qui si intendono integralmente riportati e trascritti;
- la pubblicazione del presente provvedimento all’albo pretorio online, dopo l’esecutività dello 
stesso, per un periodo di 15 giorni consecutivi.

Ragusa, 28/04/2020 Dirigente
SPATA ROSARIO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale


